
- 1 -

RESOLUCIÓN NÚMERO 202450050421 DE 16/07/2024

“Por medio del cual se modifica parcialmente la Resolución N° 202450048224 de 08 
de julio de 2024”

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLÍN

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por las Leyes 115 de 
1994 y 715 de 2001, Decretos Nacionales 2277 de 1979, 1278 de 2002, 1075 de 

2015, y el Decreto Municipal 0883 de 2015, y 

CONSIDERANDO QUE:

Mediante la Resolución 202450048224 de 8 de julio de 2024 se conformó el listado 
definitivo de directivos docentes que cumplieron con la totalidad de requisitos 
establecidos dentro del proceso de encargos para proveer de forma transitoria las 
vacantes que se generen en los cargos de Directivos Docentes y se rechazaron unos 
docentes por no cumplimiento de requisitos.

En los  literales A y C del  artículo primero del mencionado acto administrativo se 
publicó la lista definitiva en estricto orden de mérito de directivos docentes que podrán 
proveer cargos de RECTORES Y COORDINADORES de manera transitoria, no 
obstante, los días 10 y 11 de julio de 2024, se presentaron reclamaciones por parte 
de los siguientes docentes:

FECHA DE 
RECLAMACIÓN

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN

CARGO AL QUE 
ASPIRÓ

RECLAMACIÓN

10 de julio de 2024 71.634.648 Rectoría Ubicación en el 
listado debió ser 
el número 4 y no 

el 39.
11 de julio de 2024 30.333.183 Rectoría El puntaje 

obtenido era de 
75 y no de 65 de 
conformidad al 

resultado obtenido 
en el comunicado 

4.
11 de julio de 2024 43.475.689 Coordinación El puntaje 

obtenido era de 
60 y no de 50 de 
conformidad al 

resultado obtenido 
en el comunicado 

4.
Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 2 -

Su argumento se basó en que en el comunicado N° 4 radicado 202430184884 de 3 
de mayo de 2024, se les había dado el reconocimiento de una puntuación 
correspondiente a los criterios de experiencia y formación académica, lo cual no se 
vió reflejada en el listado definitivo, adicionalmente se evidenció que se había 
intercambiado el documento de identificación de uno de los reclamantes, por lo que 
ante el error en la digitación, se deberá aplicar lo contenido en el artículo 45 de la Ley 
1437 de 2011, con el ánimo de realizar la respectiva modificación.

"Artículo 45. Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de oficio 
o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales 
contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, 
de transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección 
dará lugar a cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los 
términos legales para demandar el acto. Realizada la corrección, esta 
deberá ser notificada o comunicada a todos los interesados, según 
corresponda."

Así las cosas, y en aras de garantizar el debido proceso y transparencia en la 
actuación administrativa, se procedió a revisar nuevamente el listado definitivo y en 
consecuencia se deberá corregir los listados definitivos de la resolución 
202450048224 de 8 de julio de 2024, en lo atinente a Rectores y Coordinadores.

Por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR los literales A y C del artículo primero de la 
Resolución 202450048224 de 8 de julio de 2024 en el sentido de aclarar el orden de 
los docentes que aspiraron a encargos de Rectores dentro de la convocatoria interna 
para proveer transitoriamente las vacantes generadas por directivos docentes, por las 
razones expuestas en la parte motiva, la cual quedará así:

“ARTÍCULO PRIMERO: PUBLICAR la lista definitiva para la provisiòn de 
encargos de las vacantes que se generen en los cargos de directivos 
docentes, la cual estará conformada asì:

A. Listado definitivo en estricto orden de mèrito de directivos docentes 
que podrán proveer cargos de Rectores:

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 3 -

N° Cédula Cargo al que 
se presenta

Puntaje 
evaluaci

ón

Puntuaci
ón Etapa 

2

Puntaje 
entrevista

Sumatoria

1 98663648 Rector 100 90 50 240

2 42783836 Rector 90 90 50 230

3 22234897 Rector 90 85 50 225

4 71634648 Rector 100 80 45 225

5 71334387 Rector 100 85 40 225

6 28865502 Rector 100 80 45 225

7 30333183 Rector 100 75 50 225

8 43721412 Rector 100 70 50 220

9 71654327 Rector 90 75 50 215

10 43574283 Rector 80 80 50 210

11 32557660 Rector 100 60 50 210

12 1128464345 Rector 90 70 50 210

13 3552374 Rector 100 60 50 210

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 4 -

14 10900847 Rector 90 85 35 210

15 98499302 Rector 100 70 40 210

16 15483128 Rector 100 70 40 210

17 71681512 Rector 90 65 50 205

18 43524479 Rector 100 55 50 205

19 71661819 Rector 100 60 45 205

20 1037585846 Rector 100 65 40 205

21 32553120 Rector 100 50 50 200

22 22025599 Rector 90 70 40 200

23 11830890 Rector 100 50 50 200

24 70730639 Rector 90 70 35 195

25 71745519 Rector 80 75 40 195

26 98567605 Rector 100 60 30 190

27 22024221 Rector 70 70 50 190

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 5 -

28 11803167 Rector 90 50 50 190

29 34997895 Rector 80 60 50 190

30 22034033 Rector 100 45 45 190

31 92529655 Rector 90 55 45 190

32 43610219 Rector 90 50 50 190

33 43752646 Rector 90 55 45 190

34 32141935 Rector 90 50 50 190

35 98591163 Rector 90 50 50 190

36 71707982 Rector 90 45 50 185

37 43686298 Rector 90 55 40 185

38 42774203 Rector 90 45 50 185

39 8470376 Rector 80 50 50 180

40 8404537 Rector 80 50 50 180

41 13501218 Rector 90 40 50 180

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 6 -

42 71624280 Rector 70 70 40 180

43 70523483 Rector 80 55 45 180

44 71784687 Rector 90 40 50 180

45 70112529 Rector 80 50 45 175

46 98584145 Rector 80 55 40 175

47 11791934 Rector 70 60 40 170

48 15508471 Rector 80 45 40 165

49 43636228 Rector 70 55 40 165

50 43260147 Rector 70 60 35 165

51 73169037 Rector 100 30 35 165

52 22116438 Rector 80 45 40 165

53 71757890 Rector 70 55 40 165

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 7 -

B. Listado definitivo en estricto orden de mèrito de directivos docentesque 
podrán proveer cargos de Directores Rurales:

N° Cédula Cargo al que se 
presenta

Puntaje 
evaluación

Puntuación 
Etapa 2

Puntaje 
entrevista Encuesta Sumatoria 

1 15264358 Director rural 100 45 50 Si 195

2 11804828 Directora rural 80 70 40 Si 190

3 43078596
Directora rural

90 45 50 Si 185

C. Listado definitivo en estricto orden de mèrito de docentes que 
podrán proveer cargos de coordinadores:

N° Cédula Cargo al que se 
presenta

Puntaje 
evaluación

Puntuación 
Etapa 2

Puntaje 
entrevista Sumatoria 

1 15371082 Coordinador 90 80
48 218

2 43462022 Coordinador 90 80
47 217

3 15511806
Coordinador

90 70
50 210

4 21466663 Coordinador 80 80
47 207

5 71366188 Coordinador 80 75 50
205

6 1037585846 Coordinador 100 65 40
205

7 11799206
Coordinador

100 55
48 203

8 71711470 Coordinador 100 55
46 201

9 43266814 Coordinador 80 75
45 200

10 1017122674 Coordinador 100 50 50
200

11 1128264578 Coordinador 90 75
35 200

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 8 -

12 42691123
Coordinador

90 60
50 200

13 42683242 Coordinador 100 50
50 200

14 98559991 Coordinador 90 60
46 196

15 43737700 Coordinador 90 55
50 195

16 22118971 Coordinador 80 65
50 195

17 71670071 Coordinador 90 55
50 195

18 98561904 Coordinador 90 55 50
195

19 41947735 Coordinador 90 70 35 195

20 98496732 Coordinador 100 50
45 195

21 11796063 Coordinador 70 80
45 195

22 71785524 Coordinador 80 65
50 195

23 43589137
Coordinador

90 60
44 194

24 39280100 Coordinador 80 65
47 192

25 98662230 Coordinador 90 55
46 191

26 98626651 Coordinador 80 60
50 190

27 32354785 Coordinador 70 70
50 190

28 43638079 Coordinador 90 60
40 190

29 43989249 Coordinador 80 60 50
190

30 71526477 Coordinador 80 65 45
190

31 43741747 Coordinador 90 60
40 190

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 9 -

32 43152163 Coordinador 90 50
50 190

33 70099240 Coordinador 80 60
50 190

34 43114053
Coordinador

80 70
40 190

35 98662374 Coordinador 90 50
49 189

36 43475689 Coordinador 80 60
48 188

37 1214713924 Coordinador 90 55
41 186

38 8433068 Coordinador 90 45
50 185

39 43091798 Coordinador 80 65
40 185

40 98778868 Coordinador 100 45
40 185

41 70813060 Coordinador 100 45
40 185

42 43637838 Coordinador 80 65
40 185

43 43902128 Coordinador 70 65
47 182

44 43815447
Coordinador

90 45
46 181

45 15388972 Coordinador 90 45
46 181

46 10175549 Coordinador 80 55
45 180

47 11804576 Coordinador 90 50
40 180

48 35897271
Coordinador

100 35
45 180

49 21469181 Coordinador 80 60
40 180

50 43271331
Coordinador

90 60
30 180

51 3593234 Coordinador 80 60
40 180

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 10 -

52 71731201 Coordinador 80 55
45 180

53 71755394 Coordinador 70 60
50 180

54 8200260
Coordinador

90 60
30 180

55 43876999
Coordinador

90 40
50 180

56 98537564 Coordinador 70 60
50 180

57 43815208 Coordinador 70 60
50 180

58 35586181 Coordinador 80 60
40 180

59 43757128
Coordinador

100 45
35 180

60 1017128707 Coordinador 90 40
46 176

61 71377349 Coordinador 90 40
46 176

62 1152439788 Coordinador 90 40 45
175

63 71777016 Coordinador 90 45 40
175

64 1077430601 Coordinador 90 45 40
175

65 32392859 Coordinador 90 50 35
175

66 82331693 Coordinador 90 50
35 175

67 1066731274 Coordinador 80 55
40 175

68 98761842 Coordinador 80 60
35 175

69 84088128 Coordinador 90 45
40 175

70 11812861 Coordinador 70 55
50 175

71 71991488
Coordinador

90 45
40 175

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 11 -

72 43201234 Coordinador 80 55
40 175

73 43971607 Coordinador 80 45
50 175

74 43605145 Coordinador 80 50
45 175

75 92550833
Coordinador

70 55
48 173

76 50899932 Coordinador 80 50
42 172

77 70256330 Coordinador 70 55
47 172

78 43808429 Coordinador 70 55
46 171

79 98762554 Coordinador 70 55
46 171

80 1106363018 Coordinador 70 55
46 171

81 15488524 Coordinador 70 60
40 170

82 43523097
Coordinador

90 45 35
170

83 71704655 Coordinador 80 50 40
170

84 1036623992 Coordinador 90 50 30 170

85 43673994 Coordinador 70 60 40
170

86 75100199 Coordinador 90 45
35 170

87 70563829 Coordinador 70 55
45 170

88 32182220 Coordinador 80 40
50 170

89 12020527 Coordinador 70 55
45 170

90 51994707 Coordinador 70 55
45 170

91 43641317 Coordinador 70 55
44 169

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 12 -

92 14136501 Coordinador 70 55
42 167

93 8162352
Coordinador

80 40
46 166

94 42679273
Coordinador

70 50
45 165

95 6885986 Coordinador 70 45
50 165

96 71750753 Coordinador 70 55
40 165

97 32563645 Coordinador 70 55
40 165

98 39355598 Coordinador 80 45
40 165

99 98765541 Coordinador 90 45
30 165

100 11799411 Coordinador 70 50 45
165

101 43061701 Coordinador 70 55
40 165

102 71698800 Coordinador 70 55
40 165

103 71690904 Coordinador 80 45
40 165

104 43589529
Coordinador

80 40
45 165

105 11809871 Coordinador 80 50
35 165

106 15373916 Coordinador 80 40
43 163

107 35892265
Coordinador

70 50
42 162

108 9866258 Coordinador 70 50
42 162

109 71789552 Coordinador 70 50
42 162

110 43805618 Coordinador 70 50 40
160

111 43264400 Coordinador 70 55 35
160

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 13 -

112 1048208976 Coordinador 70 55
35 160

113 43595348
Coordinador

80 40
40 160

114 43668036
Coordinador

70 45
45 160

115 71724895 Coordinador 70 60
30 160

116 15507897 Coordinador 70 45
43 158

117 71269100
Coordinador

80 30
46 156

118 32296733 Coordinador 70 45 40
155

119 43422929 Coordinador 70 45
40 155

121 1077442905 Coordinador 80 40
35 155

122 98547242 Coordinador 70 45
40 155

123 32556462
Coordinador

70 45
40 155

120 98593466 Coordinador 70 50 35
155

124 32560282
Coordinador

80 30 40
150

125 43275075 Coordinador 70 50
30 150

126 21632945 Coordinador 70 45
30 145

127 71267102 Coordinador 70 40
35 145

ARTÍCULO SEGUNDO: Los demás considerandos, artículos y literales de la 
Resolución 202450048224 de 8 de julio de 2024, continuarán vigentes en su 
extensión y contenido.

ARTÍCULO TERCERO: Comunicar el contenido del presente acto administrativo, de 
conformidad con lo establecido en el artículo décimo sexto de la resolución 
202450023757 de 5 de abril de 2024 y de conformidad al artículo 65 y siguientes de 
la Ley 1437 de 2011.

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421



- 14 -

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente decisión no proceden los recursos de ley.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

LUIS GUILLERMO PATIÑO ARISTIZABAL
SECRETARIO DE DESPACHO

Proyectó Revisó Aprobó

Yurany García Colorado
Abogada de Apoyo Talento Humano

Hernando Alveiro Álvarez Díez
Líder Proyecto de Novedades

María Fernanda Bermeo Valderrama
Líder de Proyecto – con funciones en la 

Unidad de Gestión Jurídica

Alejandra Muñoz Montoya
Directora Técnica Talento Humano.

Anderson García Cano
Subsecretario Administrativo y Financiero

Documento Firmado 
Digitalmente: # 202450050421


		2024-07-16T17:32:29-0500




